
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

 

 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione N°  31                                                                                                                 del 17.12.2019 

 

Oggetto: Approvazione rimodulazione del piano economico previsto dal “Piano non autosufficienza 

2019” in applicazione della DGR 1138/2019  
 

L’anno 2019, il giorno 17 del mese di Dicembre, presso il Comune di Macerata, in seguito a convocazione, 

si è riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Calamita Mariano Appignano Sindaco 

Sagretti Monica Corridonia Assessore delegato 

Marcolini Marika Macerata Assessore delegato 

Cesetti Cecilia Mogliano Sindaco 

Acciarresi Katia Montecassiano Assessore delegato 

Matteucci Matteo Petriolo Assessore delegato 

Menichelli Antonella Pollenza Assessore delegato 

Moretti Luana Treia Assessore delegato 

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti N° 9 

 

Funge da Segretario il Coordinatore d’Ambito, dott.ssa Carla Scarponi. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di delegato, Marika Marcolini, 

Assessore Servizi Sociali del Comune di Macerata, Capofila d’Ambito. 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Vista la D.G.R. n. 1697 del 10.12.2018 che prescriveva, tra le altre cose: 

- la facoltà in capo al Comitato dei Sindaci di individuare la percentuale del Fondo da ripartire tra ciascun 

intervento, garantendo la quota minima del 30% rispettivamente per il SAD (Servizio assistenza 

domiciliare) e per l’Assegno di cura; 

- la destinazione di almeno il 10% del fondo assegnato, quale riserva per garantire la programmazione 

degli interventi a partire dal novembre 2019 relativi all’annualità 2020; 

 

Considerato che con  Delibera n. 6 del 20.03.2019 il Comitato dei sindaci ha approvato il Piano della Non 

Autosufficienza – Anziani – anno 2019 , contenente il seguente piano economico: 

Interventi Riparto approvato 

Assegno di cura 50% € 216.086,03  

SAD Demenze 40% € 172.868,82  

Quota di riserva anno 2019 10% € 43.217,21 

Totale 100% € 432.172,06  

 

Preso atto che, con la D.G.R. n. 1138 del 30.09.2019, è stata soppressa la sopracitata quota di riserva del 

10% e viene prescritto di destinare l’intero contributo a favore dei beneficiari della non autosufficienza e 

pertanto lo stanziamento del 10% del FNA 2018, può essere utilizzato nell’anno in corso; 

 



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

 

Ritenuto necessario, in considerazione dei bisogni espressi del territorio, al fine di assicurare il 

mantenimento del Servizio di assistenza domiciliare a favore di anziani, ovvero persone ultra65enni, affette 

da Alzheimer o altre forme di demenza, permettere che la quota di riserva dei Fondi Non Autosufficienza 

2018 pari al 10% (€ 43.217,21) possano essere utilizzati per il sopracitato Servizio di assistenza domiciliare; 

 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Approvare la seguente modifica del sopracitato Piano economico Fondi Non Autosufficienza – Anziani 

2019: 

Interventi Ipotesi di riparto 

Assegno di cura 50% € 216.086,03  

SAD Demenze 40% + 10% ex 

quota di riserva 
€ 216.086,03 

Totale 100% € 432.172,06  

 

2. Dare incarico al Comune di Macerata, in qualità di Comune capofila dell’ATS, di provvedere a tutto 

quanto necessario per l’applicazione della sopracitata integrazione di fondi da afferire al Servizio “SAD 

Demenze”. 

 

Il Coordinatore  Il Presidente delegato 

(Dott.ssa Carla Scarponi)  (Dott.ssa Marika Marcolini) 

Firme all’originale 


